GUID=

PROTECCION TERMICA

GUIDE 590W

FRIO|MOJADO

Guante forrado para el invierno y totalmente cubierto con la palma
con doble inmersion. La inmersion esta hecha de latex, lo que
proporciona un guante ddctil que conserva su flexibilidad incluso
cuando hace frio. Interior aspero de acrilico aislante. Homologado

para el calor de contacto de nivel 2.

» Forrado para el » Calor de contacto de

invierno nivel 2
» Latex, con doble inme- » Impermeable
rsion » Tallas 7-11

PIGEEE® G

» Pantalla tactil.

c € CE CATEGORY 2
EN 511:2006 EN 407:2020
X2X X2XXXX

Durability Dexterity
@ EN 420:2003

EN 388:2016
2242X

Edificacién, construccién, obras viales | Logistica y
comercio | Industria maderera y papelera | Servici-
os inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Proteccidn total de la mano | Frio de contacto (EN
511) | Nivel de proteccién térmica de contacto 2
(250 °C, EN 407)

Corte estandar | Con forro caliente | Palma im-
permeable | Cuello de punto | Funcién de pantalla
tactil | Material de alta visibilidad | Buen agarre
en seco | Buen agarre himedo | Buen agarre con
nieve y hielo

Compatible con REACH

Gris oscuro | Amarillo

Latex | Palma con inmersién | Totalmente cubierto

Poliéster | Elastano | Forrado




PROTECCION TERMICA

GUIDE 590W

FRIO|MOJADO

ART.NO

223546593
223546594
223546595
223546596
223546597

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 590W 7
GLOVE GUIDE 590W 8
GLOVE GUIDE 590W 9
GLOVE GUIDE 590W 10
GLOVE GUIDE 590W 11

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
72
72
72
72
72

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



