

**PROTECCIÓN TÉRMICA****GUIDE 590W**

FRÍO | MOJADO

Guante forrado para el invierno y totalmente cubierto con la palma con doble inmersión. La inmersión está hecha de látex, lo que proporciona un guante dúctil que conserva su flexibilidad incluso cuando hace frío. Interior áspero de acrílico aislante. Homologado para el calor de contacto de nivel 2.

- ▶ Forrado para el invierno
- ▶ Calor de contacto de nivel 2
- ▶ Pantalla táctil.
- ▶ Látex, con doble inmersión
- ▶ Impermeable
- ▶ Tallas 7-11



Durability

Dexterity

CE CE CATEGORY 2 EN 511:2006
X2XEN 420:2003
EN 407:2020
X2XXXXEN 388:2016
2242X**SOLICITUD:**

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección total de la mano | Frío de contacto (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 2 (250 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Con forro caliente | Palma impermeable | Cuello de punto | Función de pantalla táctil | Material de alta visibilidad | Buen agarre en seco | Buen agarre húmedo | Buen agarre con nieve y hielo

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Gris oscuro | Amarillo

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Latex | Palma con inmersión | Totalmente cubierto

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Poliéster | Elastano | Forrado

GAUGE:

13

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 590W

FRÍO | MOJADO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR-TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223546593	GLOVE GUIDE 590W 7	6	72	Par	No
223546594	GLOVE GUIDE 590W 8	6	72	Par	No
223546595	GLOVE GUIDE 590W 9	6	72	Par	No
223546596	GLOVE GUIDE 590W 10	6	72	Par	No
223546597	GLOVE GUIDE 590W 11	6	72	Par	No